
Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Р Е Ш Е Н И Е 
                                   село Сухосолотино 

 

02 августа 2024 г                                                                                         № 9/8 

 

 

 

Об    оплате    труда   главы   администрации 

Сухосолотинского         сельского           поселения   

муниципального района «Ивнянский район»  

Белгородской области 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 13 Закона Белгородской области                

от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации 

муниципальной службы в Белгородской области», постановлением 

Правительства Белгородской области от 28 марта 2016 года № 80-пп «О 

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и 

содержание органов местного самоуправления», в целях совершенствования 

оплаты труда главы администрации Сухосолотинского  сельского поселения, 

земское собрание Сухосолотинского сельского поселения решило:  

1. Установить с 1 октября   2024 года оплату труда главы администрации 

Сухосолотинского сельского поселения из расчёта должностного оклада в 

размере 14435 (четырнадцать тысяч четыреста тридцать пять) рублей и 

следующих дополнительных выплат (в расчете на год):  

-ежемесячная надбавка за организацию осуществления отдельных 

государственных полномочий - в размере 12 должностных окладов; 

-премия по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) 

комплексного социально-экономического развития муниципального 

образования - в размере 26 должностных окладов;  

-премия  за счёт экономии фонда оплаты труда. 



Главе администрации поселения на основании правового акта могут 

выплачиваться единовременные премии:  

 ко Дню защитника Отечества (23 февраля) или Международному 

женскому дню (8 марта) в размере одного должностного оклада; 

 ко Дню России (12 июня) в размере одного должностного оклада; 

 ко Дню Государственного флага Российской Федерации (22 августа)  

в размере одного должностного оклада; 

 ко Дню местного самоуправления в размере одного должностного 

оклада. 

 в связи с юбилейными датами (30 лет и каждые последующие 5 лет 

со дня рождения главы администрации поселения) в размере одного 

должностного оклада; 

 за безупречную и эффективную трудовую деятельность  

при увольнении главы администрации поселения в связи с выходом на пенсию 

в размере двух должностных окладов; 

 за знаки отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - знаки отличия ГТО). 

Единовременные премии за знаки отличия ГТО могут выплачиваться 

главе администрации поселения в каждой возрастной группе (ступени 

комплекса ГТО) при наличии экономии по фонду оплаты труда в следующих 

размерах: за золотой знак отличия ГТО - в размере одного должностного 

оклада; за серебряный знак отличия ГТО - в размере 50 процентов 

должностного оклада; 

 в связи с поощрениями Губернатором Белгородской области в 

размерах, установленных постановлением Губернатора Белгородской области  

от 14 марта 2016 года № 26 «О поощрениях Губернатора Белгородской 

области»; 

 в связи с поощрениями главой администрации Ивнянского района  

в размерах, установленных постановлением администрации Ивнянского 

района от 13 августа 2019 года № 266 «Об утверждении Положения о наградах 

администрации Ивнянского района»; 

 в связи с поощрениями профильных ведомств Белгородской области, 

а также иными поощрениями и наградами, связанными с осуществлением 

профессиональной деятельности, в размере не более одного должностного 

оклада; 

 победителям и призерам профессиональных конкурсов в размере 

не более одного должностного оклада. 

2. На основании письменного заявления главы администрации 

поселения за счет экономии по фонду оплаты труда также может оказываться 

материальная помощь в связи с особыми жизненными обстоятельствами                                         

и непредвиденными событиями: 

а) в случае смерти супруга, супруги, детей, родителей главы 

администрации поселения при предоставлении свидетельства о смерти                   



и документов, подтверждающих родство, копии которых прилагаются                    

к заявлению, в размере одного должностного оклада; 

В случае смерти главы администрации поселения материальная помощь 

может выплачиваться одному из членов его семьи (супруг, супруга, дети, 

родители) на основании письменного заявления при предоставлении 

свидетельства о смерти и документов, подтверждающих принадлежность               

к членам семьи главы администрации поселения, в размере не более трех 

должностных окладов; 

б) в связи с утратой или повреждением имущества в результате пожара 

или стихийного бедствия на основании письменного заявления главы 

администрации поселения при предъявлении подтверждающих документов 

уполномоченных органов, копии которых прилагаются к заявлению, в размере 

до двух должностных окладов; 

в) в случае необходимости лечения, дорогостоящей операции, 

восстановления здоровья в связи с полученным увечьем, заболеванием, 

перенесенной аварией, травмой или несчастным случаем на основании 

медицинского заключения в размере до двух должностных окладов; 

г) в случае рождения ребенка у главы администрации поселения –  

при предъявлении свидетельства о рождении, копия которого прилагается  

к заявлению, в размере двух должностных окладов; 

д) в случае регистрации брака главы администрации поселения –  

при предъявлении свидетельства о браке, копия которого прилагается  

к заявлению,  в размере одного должностного оклада; 

е) в случае получения травмы, увечья, возникновения заболевания  

у супруга (супруги), детей, родителей главы администрации поселения, 

повлекшего получение инвалидности первой группы, - при предъявлении 

документа об инвалидности и документов, подтверждающих родство, -  

в размере не более двух должностных окладов. 

3. Установить, что ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 

за выслугу лет предоставляется продолжительностью: 

 при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный 

день; 

 при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных 

дней; 

 при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных 

дней; 

 при стаже муниципальной службы от 15 лет и более – 10 

календарных дней. 

Глава администрации поселения работает на условиях 

ненормированного рабочего дня, за работу в таких главе администрации 

поселения предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за 

ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня. 

4. Признать утратившим силу решение земского собрания 

Сухосолотинского сельского поселения от 28 декабря 2017 года № 57/5 «Об    

оплате    труда   главы   администрации Сухосолотинского         сельского           



поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 

области». 

5. Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах и 

разместить на официальном сайте администрации Сухосолотинского 

сельского поселения https://suxosolotinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

6 

. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания по вопросам бюджета, финансов, налоговой 

политики и муниципальной собственности (Кошкарева Т.С.). 

 

 

 

Глава Сухосолотинского  

сельского поселения                                                                          И.В. Гутенева 

 


